６農第 562 号

令和７年（2025 年）３月 218 日

 各区・自治会長 様

公益財団法人長野県緑の基金

諏訪地区緑化推進委員会

 （取扱窓口 茅野市）

令和７年度 緑の募金運動の実施について（お願い）

毎年、緑の募金運動にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、緑の募金は、毎年皆様のご協力により大きな成果を上げており、新入学児童記

念樹の配布、公共施設緑化、各区・自治会の緑化事業に有効に活用させていただいてい

ます。

つきましては、本年も下記により緑の募金運動を実施します。ご多忙中のところ誠に

恐れ入りますが、募金運動にご理解ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 実施期間  令和７年４月１日（火）から５月 30 日（金）まで

２ 依頼事項 ・「募金袋」…各世帯への配布及び回収をお願いします。

       ・「チラシ（カラー刷り）」

       ・「緑の募金活動の実施について」

取りまとめていただいた募金は５月 30 日（金）までに各地区コミュ

ニティセンター又は農林課林務係（茅野市役所５階 62 番窓口）へ

お届けください。

        ※「緑の羽根」の配布はありません。

３ 募金目安  １世帯あたり３００円程度

（上記の金額は一応の目安であり、強制的な金額ではありません。どのくらい

協力したら良いのか分からない場合の「目安」とお考えください。）

≪令和６年度実績報告≫

公共施設緑化木配布
市内 34 団体（各区・自治会・公共施設等）へ

363 本の苗木配布（桜・ツツジ・もみじ等）

新入学児童記念樹贈呈 小学校入学児童へブルーベリー苗木等を贈呈

※ 詳細な説明が必要な場合は、下記までご連絡ください。

担

当

茅野市産業経済部 農林課 林務係

林務係長 藤森  龍

（担当） 両角 喜英

 TEL  0266-72-2101（内線 405）

 Email  norin@city.chino.lg.jp

回覧をお願いします。

mailto:norin@city.chino.lg.jp